
 

 

 

 

 

Capo d’Orlando, 28.11.2024 
 

Ai Docenti 

Agli alunni delle Classi Quinte  

Alle famiglie 

Al Personale ATA 

Al DSGA 

Al sito web 

 

 

Circolare n. 97 

 

 

Oggetto: Esami di Stato conclusivi dei corsi di studio d’istruzione secondaria di secondo grado 

    Anno Scolastico 2024/2025  

 

Il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota ministeriale prot. n. 47341 del 25 novembre 2024 ha emanato 

le disposizioni riguardanti modalità e termini di presentazione delle domande di partecipazione all’Esame di 

Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’a.s. 2024/2025. 
 

Pertanto, gli alunni delle classi terminali entro e non oltre il 20 dicembre 2024 devono presentare presso 

l’Ufficio di Segreteria la domanda di partecipazione all’Esame di Stato.  

La domanda, disponibile su Portale Argo nella sezione Bacheca, dovrà essere corredata dai seguenti documenti: 

 Copia del Diploma di Licenza Media inserendo la dicitura: “copia conforme all’originale in mio possesso”, 

data e firma a cura dell’alunno, se maggiorenne; data e firma a cura del genitore, con allegato il documento di 

riconoscimento, se l’alunno è minorenne; 

 Copia del documento di identità dell’alunno in corso di validità; 

 

 Modulo per l’attestazione del pagamento delle tasse scolastiche, allegato alla circolare, corredato da 

ricevuta di versamento di € 12.09 da pagare tramite modello F24 – codice tributo TSC3: Tassa esame, 

riportando cognome e nome dell’alunno che dovrà sostenere l’Esame di Stato 

     oppure 
 

 Dichiarazione di esonero per merito, per gli studenti che nell’anno scolastico 2023/2024 hanno conseguito la 

media dei voti di 8/10 o per ISEE inferiore a 20.000 Euro.  

 

Si fa presente, inoltre, che ai sensi della normativa vigente gli alunni delle classi V, per l’a.s. 2024/2025, devono 

pagare, se non rientrano nei casi di esonero la tassa scolastica erariale di frequenza di € 15,13 da effettuare 

sempre tramite Mod. F24 con il seguente codice tributo: TSC2: Tasse scolastiche – frequenza. 

 

 





 

 

 

Si rammenta che, il mancato versamento della tassa esame sarà causa di esclusione dall’Esame di Stato. 

 

Si allega: 

 Circolare Ministeriale prot. n. prot. n. 47341 del 25 novembre 2024 

 Domanda Esame di Stato 2024/2025 

 Modello tasse esame 

 Modello F24 ordinario editabile 

 Istruzioni per il pagamento delle tasse scolastiche tramite modello F24 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 
Prof

.ssa
 Maria Larissa BOLLACI 

Firma Autografa Omessa Ai sensi art. 3 del D.L 39/93 


